

FÜR DEN LANDKREIS KITZINGEN

herausgegeben vom Landkreis Kitzingen

Kitzingen, 06.11.2023 Jahrgang/Nummer LII/46

Teil I

Bekanntmachungen des Landratsamtes

21-0143.11

Sitzung des Ausschusses für Bildung und Soziales

Am Montag, den 13.11.2023, findet um 14:00 Uhr im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Kitzingen eine Sitzung des Ausschusses für Bildung und Soziales statt.

Tagesordnung:

- 1. Bildung
- 1.1 Private Schulen im Landkreis Kitzingen (Egbert-Gymnasium Münsterschwarzach, Private Realschule Marktbreit, Mädchenrealschule Volkach)
 Betriebszuschüsse HSt. 0.2200/2300.7090
- 1.2 Gymnasium Marktbreit und Armin-Knab-GymnasiumSondermittel für staatlich geförderte Lernmittel HSt. 0.2351.5770 und 0.2352.5770

Entwicklung der Schülerzahlen im Schuljahr 2023/2024 – Information 1.3 1.4 Verschiedenes 2. Soziales 2.1 Weiterführung des Koordinierungszentrums für Bürgerschaftliches Engagement "GemeinSinn" im Landkreis Kitzingen 2.2 Aufbau und Durchführung einer Pflegekonferenz im Landkreis Kitzingen 2.3 Besetzung der Integrationslotsenstelle aufgrund der aktuellen Flüchtlingssituation 2.4 Aktuelles aus dem Sachgebiet 52 – Information Verschiedenes 2.5 Kitzingen, 11.03.2023 Tamara Bischof Landrätin 21-0143.12

Sitzung des Umwelt- und Klimaausschusses

Am Dienstag, den 14.11.2023, um 14:00 Uhr findet im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Kitzingen eine Sitzung des Umwelt- und Klimaausschusses statt.

Tagesordnung:

Kommunale Abfallwirtschaft
 Ergebnisse der Biotonnenkontrollen 2023
 Vortrag durch Frau Petra Hoeß, Umweltbüro FABION – Information

Duale Systeme im Landkreis Kitzingen
 Ausschreibung der Sammlung von Glasverpackungen für den Zeitraum 2024 bis 2026
 Information

Kommunale Abfallwirtschaft
 Betriebskonzept Bauschuttdeponie Effeldorf

Kommunale Abfallwirtschaft
 Errichtung von Hallengebäuden am Standort Kompostwerk Klosterforst

- 5. Kommunales Energiemanagement für die Liegenschaften des Landkreises Kitzingen 13. Jahresbericht für 2022 – Information
- 6. Erhöhung der Aufwandsentschädigung für die ehrenamtlich Tätigen der unteren Naturschutzbehörde ab dem Haushaltsjahr 2024 HSt. 0.3600.4090
- 7. Einführung zweier ehrenamtlicher Stellen "Wespen- und Hornissenberater" an der unteren Naturschutzbehörde
- 8. Umwelt- und Naturschutzfonds des Landkreises Kitzingen Verteilung der Zuschüsse für das Haushaltsjahr 2023
- 9. Verschiedenes

Es schließt sich eine nichtöffentliche Sitzung an.

Kitzingen, 31.10.2023

Tamara Bischof Landrätin 22-0305

Stellenausschreibung

Der **Landkreis Kitzingen** sucht zum **nächstmöglichen Zeitpunkt** für das Sachgebiet 61 – Bauen, Planungsrecht und Technische Bauaufsicht einen Diplomingenieur (m/w/d) bzw. Bachelor (m/w/d) of Engineering Fachrichtung Architektur oder Bauingenieurwesen.

Es handelt sich um eine unbefristete Teilzeitstelle mit der Hälfte der regelmäßigen wöchentlichen Arbeitszeit (dzt. 19,5 Wochenstunden).

Weitere wichtige Informationen finden Sie auf unserer Homepage www.kitzingen.de/stellenausschreibungen.

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung über unser **Online-Bewerberportal** https://www.mein-check-in.de/kitzingen bis spätestens 26.11.2023.

Kitzingen, 06.11.2023

22-0305

Stellenausschreibung

Der **Landkreis Kitzingen** sucht zum **nächstmöglichen Zeitpunkt** für den Fachbereich "Hochbau" einen Sachbearbeiter (m/w/d) für den Bereich Bauunterhalt.

Es handelt sich um eine unbefristete Vollzeitstelle. Eine Verteilung der Aufgaben auf zwei Teilzeitkräfte ist möglich, sofern eine tägliche Besetzung und ein reibungsloser Ablauf der Sachbearbeitung gewährleistet sind.

Weitere wichtige Informationen finden Sie auf unserer Homepage www.kitzingen.de/stellenausschreibungen.

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung über unser **Online-Bewerberportal** https://www.mein-check-in.de/kitzingen **bis spätestens 22.11.2023.**

Kitzingen, 07.11.2023